ПРОТОКОЛ

заседания жюри открытого районного конкурса исследовательских и проектных
работ обучающихся государственных общеобразовательных учреждений и

государственных учреждений дополнительного образования
в 2024-2025 учебном году

16 декабря 2024 г. Санкт-Петербург

Председатель экспертной комиссии - Васильева Вера Николаевна, директор, методист ГБУ
ДО «ДДТ «Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга

Заместитель председателя экспертной комиссии - Куркова Анастасия Владимировна –
методист, педагог дополнительного образования ГБУ ДО «ДДТ «Левобережный» Невского
района Санкт-Петербурга

Члены экспертной комиссии:
1.Никулина Анна Владимировна – педагог дополнительного образования ГБУ ДО «ДДТ
«Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга;

2.Стремякова Оксана Александровна - учитель биологии ГБОУ школы №346 Невского
района Санкт-Петербурга;

3.Серебрякова Анна Владимировна – учитель химии ГБОУ СОШ № 13 с углубленным
изучением английского языка Невского района Санкт-Петербурга;

4.Сарсенова Александра Санзысбаевна – методист по химии ИМЦ Невского района;

5.Степаненко Елена Михайловна – учитель биологии ГБОУ СОШ № 13 с углубленным
изучением английского языка Невского района Санкт-Петербурга;

6. Сурин Андрей Сергеевич - учитель биологии ГБОУ школы №571 Невского района Санкт-
Петербурга;

7. Федина Марина Олеговна – аспирант ИТМО;

8. Микрюкова Светлана Львовна - методист ГБУ ДО «ДДТ «Левобережный» Невского
района Санкт-Петербурга

В Конкурсе приняли участие 105 обучающийся из 20 государственных
учреждений: №258 (Колпинский район), ГБУ ДО «Старт+», ГБУ ДО «ДДТ «Левобережный»,
№20, №498, №323, №513, №528, №26, №340, №707, №334, №570, №331, №345, №348,
№339, №342, №344, №346.

В соответствии с Положением итоги конкурса подводились по следующим
тематическим направлениям:
- ботаника;
- зоология;
- физиология;
- анатомия;
- экология;

- микробиология;
- физика;
- география;
- химические исследования.

В Конкурсе участвовали обучающиеся государственных общеобразовательных
учреждений и государственных учреждений дополнительного образования в возрасте 9-17
лет, выполнившие исследовательскую или проектную работу как с научным руководителем,
так и самостоятельно. Допускалось выполнение работы авторским коллективом до 3-х
человек при условии, что в тексте работы отражен конкретный вклад каждого члена
авторского коллектива.

Экспертная комиссия, рассмотрев представленные протоколы, постановляет:

1. Присудить дипломы Победителя:

№ Ф.И. участника Учреждение ФИО руководителя,
должность

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: ботаника

1.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: зоология

2. Зорькина Лидия
Михайловна

ГБУ ДО «ДДТ
«Левобережный»
Невского района
Санкт-Петербурга

Прокопьева Д.Х., педагог
дополнительного образования

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: физиология

3.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: анатомия

4.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: экология

5.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: микробиология

6.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: физика

7. Марченко Юлия
Александровна

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 331
Невского района

Толичева С.В., учитель физики

Санкт-Петербурга

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: география

8.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: химические исследования

9.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: ботаника

10.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: зоология

11.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: физиология

12.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: анатомия

13.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: экология

14. Тузенко Пётр, Роноев
Данила, Пакшина Дарья

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение средняя
образовательная
школа №348
Невского района
Санкт-Петербурга

Родионова М. И., учитель
начальных классов

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: микробиология

15.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: физика

16.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: география

17.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: химические исследования

18.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: ботаника

19.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: зоология

20.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: физиология

21.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: анатомия

22.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: экология

23.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: микробиология

24.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: физика

25. Мараева Вероника
Андреевна

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №340
Невского района
Санкт-Петербурга

Горбенко В. С., учитель физики

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: география

26.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: химические исследования

27.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: ботаника

28.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: зоология

29.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: физиология

30. Краева Ксения
Сергеевна

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 345
Невского района
Санкт-Петербурга

Горохова Т.А. учитель
биологии ГБОУ №345
Кушнаренко А.В. учитель
химии ГБОУ №345
Алексеева Ю.С., аспирант
кафедры фармакологии и
клинической фармакологии
СПбГХФУ

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: анатомия

31.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: экология

32.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: микробиология

33.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: физика

34.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: география

35.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: химические исследования

36.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: ботаника

37.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: зоология

38.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: физиология

39.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: анатомия

40.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: экология

41. Сливарь Ульяна
Михайловна
Бутов Матвей Иванович
Селюкова Анна
Витальевна

Государственное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
Средняя
общеобразовательна
я школа № 342
Невского района
города Санкт-
Петербурга.

Синева Е.Н., учитель
биологии

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: микробиология

42.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: физика

43.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: география

44.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: химические исследования

45. Клементьев Илья
Вячеславович

Государственное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
Средняя
общеобразовательна
я школа № 342
Невского района
города Санкт-
Петербурга.

Спиридонова Э.Э., учитель
химии

Номинация: «Дебют»
Направление: ботаника

46.

Номинация: «Дебют»
Направление: зоология

47.

Номинация: «Дебют»
Направление: физиология

48. Пугаева Иванна
Владиславовна,
Суринова Полина
Сергеевна

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного

Невидимова Т. И., педагог
дополнительного образования

образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества «Старт+»
Невского района
Санкт-Петербурга

Номинация: «Дебют»
Направление: анатомия

49.

Номинация: «Дебют»
Направление: экология

50.

Емельянова Алиса
Михайловна
Стрелов Аркадий
Дмитриевич
Школина Марина
Игоревна

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение средняя
образовательная
школа №348
Невского района
Санкт-Петербурга

Луперьева Ю. В., учитель
начальных классов

51. Архипов Семён
Егорович, Матвеева
Анастасия Павловна,
Пузанова Анастасия
Дмитриевна

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение средняя
образовательная
школа №348
Невского района
Санкт-Петербурга

Бокова Е.Л., учитель начальных
классов

Номинация: «Дебют»
Направление: микробиология

52.

Номинация: «Дебют»
Направление: физика

53.

Номинация: «Дебют»
Направление: география

54. Мыленко Анна
Павловна

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества «Старт+»
Невского района
Санкт-Петербурга

Невидимова Т. И., педагог
дополнительного образования

Номинация: «Дебют»
Направление: химические исследования

55. Синицын Иван
Дмитриевич

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение средняя
образовательная
школа №348
Невского района
Санкт-Петербурга

Ерина Т.М., учитель
начальных классов

2. Присудить дипломы Лауреата:

№ Ф.И. участника Учреждение ФИО руководителя,
должность

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: ботаника

1.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: зоология

2.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: физиология

3.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: анатомия

4.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: экология

5.

Смирнова Александра
Сергеевна

Государственное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
гимназия № 513
Невского района
Санкт-Петербурга

Косарева А.М., методист

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: микробиология

6.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: физика

7.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: география

8.

Номинация: «Лучшая прикладная работа»
Направление: химические исследования

9. Ермак Анастасия
Александровна

Государственное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
средняя
общеобразовательна
я школа № 342
Невского района
города Санкт-
Петербурга.

Спиридонова Э.Э., учитель
химии

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: ботаника

10. Моргунова Анастасия
Александровна,
Андреева Аделия
Сергеевна

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 707
Невского района
Санкт-Петербурга

Сухова Д.Р., педагог
дополнительного образования

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: зоология

11.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: физиология

12.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: анатомия

13.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: экология

14.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: микробиология

15.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: физика

16.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: география

17.

Номинация: «Лучшая исследовательская работа»
Направление: химические исследования

18.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: ботаника

19. Сидорцов Артём Ильич Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия
№ 513 Невского
района Санкт-
Петербурга

Туралина Е.В., учитель
технологии, педагого
дополнительного образования

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: зоология

20.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: физиология

21.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: анатомия

22.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: экология

23.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: микробиология

24.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: физика

25. Зайцева Елизавета
Дмитриевна

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 342 Невского
района Санкт-
Петербурга

Янсон Ю.Н., учитель физики

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: география

26.

Номинация: «Лучшая проектная работа»
Направление: химические исследования

27.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: ботаника

28.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: зоология

29.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: физиология

30.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: анатомия

31.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: экология

32.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: микробиология

33.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: физика

34.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: география

35.

Номинация: «Лучшая инновационная работа»
Направление: химические исследования

36. Спирина Анастасия
Олеговна

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 345
Невского района
Санкт-Петербурга

Горохова Т.А. учитель
биологии ГБОУ №345
Кушнаренко А.В. учитель
химии ГБОУ №345
Грищенко Г.П., учитель
географии
Куваева Е.В., к.ф.н., доцент
кафедры СПбГХФУ
Труханова Ю.А., аспирант
кафедры органической химии
СПбГХФУ

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: ботаника

37. Козлов Владимир
Евгеньевич

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 345
Невского района
Санкт-Петербурга

Горохова Т.А. учитель
биологии ГБОУ №345
Кушнаренко А.В. учитель
химии ГБОУ №345
Грищенко Г.П., учитель
географии

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: зоология

38.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: физиология

39.

Доронин Тимофей
Сергеевич

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

Олина И.Б., учитель биологии

общеобразовательная
школа № 346 Невского
района Санкт-
Петербурга

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: анатомия

40. Красильников
Александр Иванович

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 331
Невского района
Санкт-Петербурга

Белоусова Э.Е., учитель
биологии

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: экология

41.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: микробиология

42.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: физика

43.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: география

44.

Номинация: «Лучшая экспериментальная работа»
Направление: химические исследования

45.

Номинация: «Дебют»
Направление: ботаника

46.

Номинация: «Дебют»
Направление: зоология

47.

Номинация: «Дебют»
Направление: физиология

48.

Карзов Эрик
Кириллович

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 26 Невского
района Санкт-
Петербурга

Миронова Е.Э., учитель
начальных классов

Номинация: «Дебюта»
Направление: анатомия

49.

Номинация: «Дебют»
Направление: экология

50.

Номинация: «Дебют»
Направление: микробиология

51.

Номинация: «Дебют»
Направление: физика

52. Лисицкая Кира
Ивановна

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества «Старт+»
Невского района
Санкт-Петербурга

Невидимова Т. И., педагог
дополнительного образования

Номинация: «Дебют»
Направление: география

53. Тарутина Влада
Юрьевна

ГБУ ДО «ДДТ
«Левобережный»
Невского района
Санкт-Петербурга

Пантелеймонова О.С., педагог
дополнительного образования

Номинация: «Дебют»
Направление: химические исследования

54.